
I NSTI TUTO DE VERI FI CACI ÓN ADMI NI STRATI VA DEL DI STRI TO FEDERAL
ESTADO DE ACTI VI DADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNI O DE 2018

2018

I NGRESOS Y OTROS BENEFI CI OS

PARTI CI PACI ONES,  APORTACI ONES,  TRANSFERENCI AS,  ASI GNACI ONES,  SUBSI DI OS Y OTRAS AYUDAS 176, 647, 778. 05   
Tr ansf er enci as,  Asi gnaci ones,  Subsi di os y Ot r as Ayudas 176, 647, 778. 05      

OTROS I NGRESOS Y BENEFI CI OS 271, 829. 65       
Ot r os I ngr esos y Benef i ci os Var i os 271, 829. 65 

TOTAL DE I NGRESOS Y OTROS BENEFI CI OS 176, 919, 607. 70   

GASTOS  Y OTRAS PÉRDI DAS

GASTOS DE FUNCI ONAMI ENTO 171, 539, 408. 22   
Ser vi ci os Per sonal es 128, 249, 229. 40      
Mat er i al es y Sumi ni st r os 2, 037, 016. 22 
Ser vi ci os Gener al es 41, 253, 162. 60       

OTROS GASTOS Y PÉRDI DAS EXTRAORDI NARI AS 1, 076, 018. 64     
Est i maci ones,  Depr eci aci ones,  Det er i or os,  Obsol escenci as y Amor t i zaci ones 1, 076, 018. 64 
Pr ovi si ones - 

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDI DAS 172, 615, 426. 86   

RESULTADOS DEL EJERCI CI O ( AHORRO /  DESAHORRO) 4, 304, 180. 84

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.
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I NSTI TUTO DE VERI FI CACI ÓN ADMI NI STRATI VA DEL DI STRI TO FEDERAL
ESTADO DE SI TUACI ÓN FI NANCI ERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNI O DE 2018

2018 2018
ACTI VO PASI VO

ACTI VO CI RCULANTE PASI VO CI RCULANTE

Ef ect i vo y Equi val ent es 12, 213, 514. 60      Cuent as por  Pagar  a Cor t o Pl azo 7, 068, 471. 69       
Der echos a Reci bi r  Ef ect i vo o Equi val ent es 88, 600. 00          Pr ovi s i ones a Cor t o Pl azo 19, 219, 080. 25      
Al macenes 850, 878. 99         

TOTAL DE ACTI VOS CI RCULANTES 13, 152, 993. 59   TOTAL DE PASI VOS CI RCULANTES 26, 287, 551. 94   

TOTAL DE PASI VOS NO CI RCULANTES -             

ACTI VOS NO CI RCULANTES TOTAL DE PASI VO 26, 287, 551. 94   

Bi enes Muebl es 38, 258, 306. 14      HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O
Act i vos I nt angi bl es 1, 171, 494. 18       
Depr eci aci ón,  Det er i or o y Amor t i zaci ón Acumul ada de Bi enes ( 33, 618, 821. 82) HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O CONTRI BUI DO 39, 332, 228. 49   

Apor t aci ones 39, 332, 228. 49      

HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O GENERADO ( 46, 655, 808. 34)

Resul t ados del  Ej er ci c i o ( Ahor r o /  Desahor r o) 4, 304, 180. 84
Resul t ados de Ej er ci c i os Ant er i or es ( 51, 145, 373. 28)

Ot r os Act i vos Di f er i dos -                Reval úos 185, 384. 10         

TOTAL DE ACTI VOS NO CI RCULANTES 5, 810, 978. 50    TOTAL HACI ENDA PÚBLI CA/ PATRI MONI O ( 7, 323, 579. 85)

TOTAL DE ACTI VOS 18, 963, 972. 09   TOTAL DE PASI VO Y HACI ENDA PÚBLI CA/ PATRI MONI O 18, 963, 972. 09   

BAJO PROTESTA DE DECI R VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FI NANCI EROS Y SUS NOTAS,  SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABI LI DAD DEL EMI SOR.
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I NSTI TUTO DE VERI FI CACI ÓN ADMI NI STRATI VA DEL DI STRI TO FEDERAL
ESTADO DE VARI ACI ÓN EN LA HACI ENDA PÚBLI CA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNI O DE 2018

HACI ENDA HACI ENDA EXCESO O 

HACI ENDA PÚBLI CA / PÚBLI CA / I NSUFI CI ENCI A EN

CONCEPTO PÚBLI CA / PATRI MONI O PATRI MONI O LA ACTUALI ZACI ON TOTAL

PATRI MONI O GENERADO DE GENERADO DE LA HACI ENDA

CONTRI BUÍ DO EJERCI CI OS DEL PUBLI CA /  

ANTERI ORES EJERCI CI O PATRI MONI O

HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O NETO AL FI NAL DE EJERCI CI O ANTERI OR 2016 39, 632, 410. 48  ( 40, 364, 718. 24) 6, 375, 075. 00-    185, 384. 10  6, 921, 998. 66-         

RECTI FI CACI ONES DE RESULTADOS DE EJERCI CI OS ANTERI ORES -            -             -            -         -                 
Cambi os en Pol í t i cas Cont abl es
Cambi os por  Er r or es Cont abl es

PATRI MONI O NETO I NI CI AL AJUSTADO DEL EJERCI CI O -            -             -            -         -                 
Apor t aci ones
Donaci ones de Capi t al
Act ual i zaci ones de l a Haci enda Públ i ca /  Pat r i moni o

VARI ACI ONES DE LA HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O NETO DEL EJERCI CI O -            ( 6, 375, 075. 26) 12, 444, 477. 21 -         6, 069, 402
Resul t ados del  Ej er ci c i o ( Ahor r o /  Desahor r o) 0. 00 47, 428. 42
Resul t ados de Ej er ci c i o Ant er i or es ( 6, 375, 075. 26) 12, 397, 048. 79
Reval úos
Reser vas

HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O NETO AL FI NAL DEL EJERCI CI O 2017 39, 632, 410     ( 46, 739, 793. 50) 6, 069, 402. 21 185, 384. 10  ( 852, 597)

CAMBI OS EN LA HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O 2016 300, 181. 99-      -             -            -         300, 181. 99-           
Apor t aci ones 685, 772. 00-        
Donaci ones de Capi t al
Act ual i zaci ones de l a Haci enda Públ i ca /  Pat r i moni o 385, 590. 01       

VARI ACI ONES DE LA HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O NETO DEL EJERCI CI O -            ( 4, 405, 579. 78) 1, 765, 221. 37-    -         ( 6, 170, 801)
Resul t ados del  Ej er ci c i o ( Ahor r o /  Desahor r o) 4, 304, 180. 84
Resul t ados de Ej er ci c i o Ant er i or es ( 4, 405, 579. 78) 6, 069, 402. 21-      
Reval úos -           
Reser vas

SALDO NETO EN LA HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O 2018 39, 332, 228. 49 ( 51, 145, 373. 28) 4, 304, 180. 84 185, 384. 10 ( 7, 323, 579. 85)

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.
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I NSTI TUTO DE VERI FI CACI ÓN ADMI NI STRATI VA DEL DI STRI TO FEDERAL
ESTADO DE CAMBI OS EN LA SI TUACI ÓN FI NANCI ERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNI O DE 2018

CONCEPTO ORI GEN APLI CACI ÓN

2018 2018

ACTI VO

ACTI VO CI RCULANTE
Ef ect i vo y Equi val ent es 288, 283. 39        
Der echos a Reci bi r  Ef ect i vo o Equi val ent es 83, 960. 00         
Der echos a Reci bi r  Bi enes o Ser vi c i os
I nvent ar i os
Al macenes 1, 351, 580. 57      
Act i vos Di f er i dos
Est i maci ón por  Pér di da o Det er i or o de Act i vos Ci r cul ant es
Ot r os Act i vos Ci r cul ant es

ACTI VOS NO CI RCULANTES
Bi enes Muebl es 300, 181. 99        
Act i vos I nt angi bl es
Depr eci aci ón,  Det er i or o y Amor t i zaci ón Acumul ada de Bi enes 1, 626, 779. 68      

PASI VO

PASI VO CI RCULANTE
Cuent as por  Pagar  a Cor t o Pl azo 159, 637. 77        
Fondos en Gar ant í a a Cor t o Pl azo -               
Pr ovi s i ones a Cor t o Pal zo 4, 438, 107. 67      
Ot r os Pasi vos a Cor t o Pl azo

PASI VOS NO CI RCULANTES
Cuent as por  Pagar  a Lar go Pl azo

HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O

HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O CONTRI BUI DO
Apor t aci ones 300, 181. 99        

HACI ENDA PÚBLI CA /  PATRI MONI O GENERADO
Resul t ados del  Ej er ci c i o ( Ahor r o /  Desahor r o) 5, 501, 366. 04      
Resul t ados de Ej er ci c i os Ant er i or es 4, 405, 579. 78      
Reval úos

TOTAL DE ACTI VO,  PASI VO Y HACI ENDA PÚBLI CA/ PATRI MONI O 9, 227, 829. 44    9, 227, 829. 44    

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.
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I NSTI TUTO DE VERI FI CACI ÓN ADMI NI STRATI VA DEL DI STRI TO FEDERAL
ESTADO DE FLUJO DE EFECTI VO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNI O DE 2018

2018 2017

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN

ORI GEN 176,919,607.70 183,024,112.30
I mpuest os
Cuot as y Apor t aci ones de Segur i dad Soci al
Cont r i buci ones de Mej or as
Der echos
Pr oduct os de Ti po Cor r i ent e
Apr ovechami ent o de Ti po Cor r i ent e
I ngr esos por  Vent as de Bi enes y Ser vi ci os Pr oduci dos en Est abl eci mi ent os del  Gobi er no
I ngr esos no compr endi dos en l as f r ac.  De l a Ley de I ngr eso Causado en Ej er c.  Fi scal es Ant .  Pend.  
Par t i ci paci ones y Apor t aci ones
Tr ansf er eci as,  Asi gnaci ones,  Subsi di os y Ot r as Ayudas 176, 647, 778. 05 182, 988, 617. 92
Ot r os or i genes de Oper aci ón 271, 829. 65 35, 494. 38

APLI CACI ÓN 171,539,408.22 176,396,924.50
Ser vi ci os Per sonal es 128, 249, 229. 40 130, 731, 319. 36
Mat er i al es y Sumi ni st r os 2, 037, 016. 22 2, 059, 633. 40
Ser vi ci os Gener al es 41, 253, 162. 60 43, 605, 971. 74
Tr ansf er enci as I nt er nas y Asi gnaci ones al  Sect or  Públ i co
Tr ansf er enci as al  Rest o del  Sect or  Públ i co
Subsi di os y Subvenci ones
Ayudas Soci al es
Pensi ones y Jubi l aci ones
Tr ansf er enci as a Fi dei comi sos,  Mandat os y Cont r at os Anál ogos
Tr ansf er enci as a l a Segur i dad Soci al
Donat i vos
Tr ansf er enci as al  Ext er i or
Par t i ci paci ones
Apor t aci ones
Conveni os
Ot r as Apl i caci ones de Oper aci ón

FLUJOS NETOS DE EFECTI VO POR ACTI VI DADES DE OPERACI ÓN 5,380,199.48 6,627,187.80

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ORI GEN (300,181.99) 70,989.33
Bi enes I nmuebl es,  I nf r aest r uct ar a y Const r ucci ones en Pr oceso
Bi enes Muebl es ( 300, 181. 99)
Ot r os Or i genes de I nver si ón 0. 00 70, 989. 33

APLI CACI ÓN (58,439.03) (4,244,179.66)
Bi enes I nmuebl es,  I nf r aest r uct ar a y Const r ucci ones en Pr oceso ( 850, 943. 03)
Bi enes Muebl es 0. 00 ( 5, 036, 683. 66)
Ot r as Apl i caci ones de I nver si ón 792, 504. 00 792, 504. 00

FLUJOS NETOS DE EFECTI VO POR ACTI VI DADES DE I NVERSI ÓN (241,742.96) 4,315,168.99

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORI GEN 1,511,218.34 2,901,094.56
Endeudami ent o Net o

I nt er no
Ext er no

Ot r os Or i genes de Fi nanci ami ent o 1, 511, 218. 34 2, 901, 094. 56

APLI CACI ÓN 6,937,958.25 13,676,429.52
Endeudami ent o Net o

I nt er no
Ext er no

Ot r as Apl i caci ones de Fi nanci ami ent o 6,937,958.25 13, 676, 429. 52

FLUJOS NETO DE EFECTI VO POR ACTI VI DADES DE FI NANCI AMI ENTO (5,426,739.91) (10,775,334.96)

I NCREMENTO /  DI SMI NUCI ÓN NETA EN EL EFECTI VO Y EQUI VALENTES AL EFECTI VO ( 288, 283. 39) 167, 021. 83
EFECTI VO Y EQUI VALENTES AL EFECTI VO AL I NI CI O DEL EJERCI CI O 12, 501, 797. 99 12, 334, 776. 16
EFECTI VO Y EQUI VALENTES AL EFECTI VO AL FI NAL DEL EJERCI CI O 12, 213, 514. 60 12, 501, 797. 99

BAJO PROTESTA DE DECI R VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FI NANCI EROS Y SUS NOTAS,  SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABI LI DAD DEL EMI SOR.
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I NSTI TUTO DE VERI FI CACI ÓN ADMI NI STRATI VA DEL DI STRI TO FEDERAL
ESTADO ANALI TI CO DEL ACTI VO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNI O DE 2018

SALDO CARGOS ABONOS SALDO VARI ACI ÓN

CONCEPTO DEL DEL DEL

I NI CI AL PERI ODO PERI ODO FI NAL PERI ODO

ACTI VO 16, 214, 984. 78 78, 907, 054. 07   76, 158, 066. 76   18, 963, 972. 09   2, 748, 987. 31

ACTI VO CI RCULANTE 10, 365, 062. 65 78, 907, 054. 07   76, 119, 123. 13   13, 152, 993. 59   2, 787, 930. 94

Ef ect i vo y Equi val ent es 9, 386, 452. 16     46, 300, 630. 65     43, 473, 568. 21     12, 213, 514. 60     2, 827, 062. 44

Der echos a Reci bi r  Ef ect i vo o Equi val ent es 15, 000. 00 32, 480, 495. 76     32, 406, 895. 76     88, 600. 00 73, 600. 00 

Al macenes 963, 610. 49       125, 927. 66 238, 659. 16 850, 878. 99 112, 731. 50-  

ACTI VO NO CI RCULANTE 5, 849, 922. 13   - 38, 943. 63 5, 810, 979       ( 38, 943. 63)

Bi enes Muebl es 38, 258, 306. 14    - - 38, 258, 306. 14     - 

Act i vos I nt angi bl es 1, 171, 494. 18     - - 1, 171, 494. 18      - 

Depr eci aci ón,  Det er i or o y Amor t i zaci ón Acumul ada de ( 33, 579, 878. 19) - 38, 943. 63 ( 33, 618, 821. 82) ( 38, 943. 63)

BAJO PROTESTA DE DECI R VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FI NANCI EROS Y SUS NOTAS,  SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABI LI DAD DEL EMI SOR.
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I NSTI TUTO DE VERI FI CACI ÓN ADMI NI STRATI VA DEL DI STRI TO FEDERAL
ESTADO ANALI TI CO DE LA DEUDA Y OTROS PASI VOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNI O DE 2018

DENOMI NACI ON DE LA DEUDA

DEUDA PÚBLI CA $ 0 $ 0

CORTO PLAZO 0 0

DEUDA INTERNA 0 0
I nst i t uc i ones de Cr édi t o 0 0
Tí t ul os y Val or es 0 0
Ar r endami ent os Fi nanci er os 0 0

DEUDA EXTERNA 0 0
Or gani smos Fi nanci er os I nt er naci onal es 0 0
Deuda Bi l at er al 0 0
Tí t ul os y Val or es 0 0
Ar r endami ent os Fi nanci er os 0 0

SUBTOTAL A CORTO PLAZO 0 0

LARGO PLAZO 0 0

DEUDA INTERNA 0 0
I nst i t uc i ones de Cr édi t o 0 0
Tí t ul os y Val or es 0 0
Ar r endami ent os Fi nanci er os 0 0

DEUDA EXTERNA 0 0
Or gani smos Fi nanci er os I nt er naci onal es 0 0
Deuda Bi l at er al 0 0
Tí t ul os y Val or es 0 0
Ar r endami ent os Fi nanci er os 0 0

SUBTOTAL A LARGO PLAZO 0 0

OTROS PASI VOS Pesos México 30, 566, 021. 84 26, 287, 551. 94

TOTAL DE DEUDA Y OTROS PASI VOS 30, 566, 021. 84 26, 287, 551. 94

BAJO PROTESTA DE DECI R VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FI NANCI EROS Y SUS NOTAS,  SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABI LI DAD DEL EMI SOR.
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INSTITUTO DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA DEL DF
CAROLINA 132 IVA100126PJ6

Balanza de comprobación al 30/jun./18 jun./18

Tipo de moneda: Todas
No. de cuenta Descripción Saldo anterior Debe Haber Saldo final

111-000-000-000 9,386,452.16 46,300,630.65 43,473,568.21 12,213,514.60EFECTIVO Y EQUIVALENTES

111-001-000-000 55,000.00 37,240.52 37,240.52 55,000.00 EFECTIVO

111-003-000-000 9,331,452.16 46,263,390.13 43,436,327.69 12,158,514.60 BANCOS/DEPENDENCIAS Y 

112-000-000-000 15,000.00 32,480,495.76 32,406,895.76 88,600.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO

112-002-000-000 0.00 32,400,986.92 32,400,986.92 0.00 CUENTAS POR COBRAR A 

112-003-000-000 15,000.00 79,508.84 5,908.84 88,600.00 DEUDORES DIVERSOS POR 

115-000-000-000 963,610.49 125,927.66 238,659.16 850,878.99ALMACENES

115-001-000-000 963,610.49 125,927.66 238,659.16 850,878.99 ALMACENES

124-000-000-000 38,258,306.14 0.00 0.00 38,258,306.14BIENES MUEBLES

124-001-000-000 30,316,525.48 0.00 0.00 30,316,525.48 MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

124-002-000-000 3,338,800.82 0.00 0.00 3,338,800.82 MOBILIARIO Y EQUIPO 

124-004-000-000 1,838,160.06 0.00 0.00 1,838,160.06 EQUIPO DE TRANSPORTE

124-006-000-000 2,579,435.68 0.00 0.00 2,579,435.68 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

124-100-000-000 132,605.46 0.00 0.00 132,605.46 REV. MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

125-000-000-000 1,171,494.18 0.00 0.00 1,171,494.18ACTIVOS INTANGIBLES

125-001-000-000 1,171,494.18 0.00 0.00 1,171,494.18 SOFTWARE

126-000-000-000 -33,579,878.19 0.00 38,943.63 -33,618,821.82DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y 

126-003-000-000 -33,228,293.86 0.00 34,062.40 -33,262,356.26 DEPRECIACIÓN ACUMULADA 

126-005-000-000 -351,584.33 0.00 4,881.23 -356,465.56 AMORTIZACIÓN ACUMULADA 

211-000-000-000 6,731,660.85 29,690,725.34 30,027,536.18 7,068,471.69CUENTAS POR PAGAR A CORTO 

211-001-000-000 3,489,701.73 17,724,394.23 17,744,965.84 3,510,273.34 SERVICIOS PERSONALES POR 

211-002-000-000 0.00 8,239,199.90 8,343,811.00 104,611.10

211-007-000-000 3,022,638.53 3,535,718.00 3,744,325.95 3,231,246.48 RETENCIONES Y 

211-009-000-000 219,320.60 191,413.21 194,433.39 222,340.78 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A 

217-000-000-000 19,325,421.00 106,340.75 0.00 19,219,080.25PROVISIONES A CORTO PLAZO

217-002-000-000 19,325,421.00 106,340.75 0.00 19,219,080.25 PROVISION PARA 

311-000-000-000 39,332,228.49 0.00 0.00 39,332,228.49APORTACIONES

311-002-000-000 39,332,228.49 0.00 0.00 39,332,228.49 APORTACIONES

322-000-000-000 -51,145,373.28 0.00 0.00 -51,145,373.28RESULTADOS DE EJERCICIOS 

322-002-000-000 -51,145,373.28 0.00 0.00 -51,145,373.28 RESULTADOS DE EJERCICIOS 

323-000-000-000 185,384.10 0.00 0.00 185,384.10REVALÚOS

323-002-000-000 185,384.10 0.00 0.00 185,384.10 REVALÚO DE BIENES MUEBLES

422-000-000-000 144,246,791.13 0.00 32,400,986.92 176,647,778.05TRANSFERENCIAS, 

422-001-000-000 144,246,791.13 0.00 32,400,986.92 176,647,778.05 TRANSFERENCIAS, 

431-000-000-000 0.00 478.40 478.40 0.00INGRESOS FINANCIEROS

431-001-000-000 0.00 478.40 478.40 0.00 INGRESOS GANADOS DE 

439-000-000-000 247,996.46 0.00 23,833.19 271,829.65OTROS INGRESOS Y 

439-009-000-000 247,996.46 0.00 23,833.19 271,829.65 OTROS INGRESOS Y 

511-000-000-000 107,558,980.99 20,690,248.41 0.00 128,249,229.40SERVICIOS PERSONALES

511-001-000-000 22,125,361.83 4,262,230.61 0.00 26,387,592.44 REMUNERACIONES AL 

511-002-000-000 781,500.00 165,000.00 0.00 946,500.00 REMUNERACIONES AL 

511-003-000-000 276,208.49 1,554,940.76 0.00 1,831,149.25 REMUNERACIONES 

511-004-000-000 16,253,420.21 1,622,286.38 0.00 17,875,706.59 SEGURIDAD SOCIAL

511-005-000-000 68,122,490.46 13,085,790.66 0.00 81,208,281.12 OTRAS PRESTACIONES 

512-000-000-000 1,601,852.94 435,163.28 0.00 2,037,016.22MATERIALES Y SUMINISTROS

512-001-000-000 638,014.96 215,166.91 0.00 853,181.87 MATERIALES DE 

512-002-000-000 227,539.36 51,145.17 0.00 278,684.53 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

512-004-000-000 1,259.00 0.00 0.00 1,259.00 MATERIALES Y ARTICULOS DE 

512-006-000-000 668,830.24 157,993.60 0.00 826,823.84 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES 

512-007-000-000 2,714.40 10,857.60 0.00 13,572.00 VESTUARIO, BLANCOS, 

512-009-000-000 63,494.98 0.00 0.00 63,494.98 HERRAMIENTAS, REFACCIONES 

513-000-000-000 32,511,215.03 8,741,947.57 0.00 41,253,162.60SERVICIOS GENERALES

513-001-000-000 785,677.33 181,158.61 0.00 966,835.94 SERVICIOS BÁSICOS

513-002-000-000 23,043,778.63 7,071,544.64 0.00 30,115,323.27 SERVICIOS DE 

513-003-000-000 4,834,210.46 519,671.60 0.00 5,353,882.06 SERVICIOS PROFESIONALES, 

513-004-000-000 209,754.05 26,450.68 0.00 236,204.73 SERVICIOS FINANCIEROS, 

513-005-000-000 908,866.59 330,893.32 0.00 1,239,759.91 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, 

513-007-000-000 395,460.92 99,152.72 0.00 494,613.64 SERVICIOS DE TRASLADO Y 

513-008-000-000 154,495.76 0.00 0.00 154,495.76 SERVICIOS OFICIALES

513-009-000-000 2,178,971.29 513,076.00 0.00 2,692,047.29 OTROS SERVICIOS GENERALES

551-000-000-000 1,037,075.01 38,943.63 0.00 1,076,018.64ESTIMACIONES, 

551-005-000-000 1,012,668.86 34,062.40 0.00 1,046,731.26 DEPRECIACION DE BIENES 

551-007-000-000 24,406.15 4,881.23 0.00 29,287.38 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS 

552-000-000-000 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES

552-001-000-000 0.00 0.00 0.00 0.00 PROVISIONES DE PASIVOS A 

811-000-000-000 505,958,070.00 0.00 0.00 505,958,070.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA

811-001-000-000 505,958,070.00 0.00 0.00 505,958,070.00 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 

812-000-000-000 361,711,278.87 0.00 32,400,986.92 329,310,291.95LEY DE INGRESOS POR 

812-001-000-000 361,711,278.87 0.00 32,400,986.92 329,310,291.95 LEY DE INGRESOS POR 

813-000-000-000 63,000,000.00 0.00 0.00 63,000,000.00MODIFICACIONES A LA LEY DE 

813-001-000-000 63,000,000.00 0.00 0.00 63,000,000.00 MOD. LEY DE INGRESOS 
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No. de cuenta Descripción Saldo anterior Debe Haber Saldo final

814-000-000-000 0.00 32,400,986.92 32,400,986.92 0.00LEY DE INGRESOS DEVENGADA

814-001-000-000 0.00 32,400,986.92 32,400,986.92 0.00 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 

815-000-000-000 144,246,791.13 32,400,986.92 0.00 176,647,778.05LEY DE INGRESOS RECAUDADA

815-001-000-000 144,246,791.13 32,400,986.92 0.00 176,647,778.05 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 

821-000-000-000 505,958,070.00 0.00 0.00 505,958,070.00PRESUPUESTO DE EGRESOS 

821-001-000-000 505,958,070.00 0.00 0.00 505,958,070.00 PRESUPUESTO DE EGRESOS 

822-000-000-000 304,084,128.22 0.00 21,645,571.37 282,438,556.85PRESUPUESTO DE EGRESOS 

822-001-000-000 304,084,128.22 0.00 21,645,571.37 282,438,556.85 PRESUPUESTO DE EGRESOS 

823-000-000-000 63,000,000.00 0.00 0.00 63,000,000.00MODIFICACIONES 

823-001-000-000 63,000,000.00 0.00 0.00 63,000,000.00 MODIFICACIONES 

824-000-000-000 60,074,786.65 21,645,571.37 29,759,587.41 51,960,770.61PRESUPUESTO DE EGRESOS 

824-001-000-000 60,074,786.65 21,645,571.37 29,759,587.41 51,960,770.61 PRESUPUESTO DE EGRESOS 

825-000-000-000 0.00 29,759,587.41 29,759,587.41 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS 

825-001-000-000 0.00 29,759,587.41 29,759,587.41 0.00 PRESUPUESTO DE EGRESOS 

826-000-000-000 0.00 29,759,587.41 29,756,357.41 3,230.00PRESUPUESTO DE EGRESOS 

826-001-000-000 0.00 29,759,587.41 29,756,357.41 3,230.00 PRESUPUESTO DE EGRESOS 

827-000-000-000 141,799,155.13 29,756,357.41 0.00 171,555,512.54PRESUPUESTO DE EGRESOS 

827-001-000-000 141,799,155.13 29,756,357.41 0.00 171,555,512.54 PRESUPUESTO DE EGRESOS 

Totales: -52,778.65 314,333,978.89 314,333,978.89 -52,778.65Cuentas reportadas89
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